
МБОУ 

«ЧУВАШСКО-ЕЛТАНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 
 

МБББУ 

«ЧУВАШ ЯЛТАНЫ 

УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ” 

БОЕРЫК 

 
НОМЕР 

ДОКУМЕНТА 

ДАТА 

69 31.08.2024 

                                 

 

«ОБ ИСПОЛНЕНИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА В ЧАСТИ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ»,  

«О СОЗДАНИИ БРАКЕРАЖНОЙ КОМИССИИ», «ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ПИТАНИЮ» 

 

    В целях обеспечения детей и подростков качественным питанием во время 

образовательного процесса, на основании  приказа  МКУ     “Управление образования                                           

Исполнительного комитета   Чистопольского муниципального района           Республики 

Татарстан”   №711 от 20 августа 2024 г.,        « Об обеспечении питанием  

воспитанников и обучающихся в образовательных    организациях  

Чистопольского муниципального района на I полугодие 2024-2025 учебного года » 

 

    Приказываю: 

 

1. Организовать горячее питание учащихся в образовательном учреждении с 02.09.2024г. 

2. Назначить ответственной за организацию горячего питания завхоза Михайлову Н.Ф., 

3. Ответственной за организацию горячего питания Михайловой Н.Ф., поручить контроль 

за количеством учащихся посещающих столовую, расходованием денежных средств, 

выделенных на питание и предоставлением необходимой информации в Управление 

образования своевременно и в полном объеме, за качеством при приеме  мясной, 

сырой и других продуктов питания. 

4. Создать бракеражную комиссию в составе: 

 Михайлова Н.Ф – завхоз; 

 Сафина Э.Р – заместитель директора по воспитательной работе; 

 Заббаров С.З – учитель истории и обществознания;  

5. Членам бракеражной комиссии ежедневно проводить бракераж готовых блюд и 

изделий. Выдачу готовой пищи ученикам производить только после снятия пробы 

членами бракеражной комиссии и записи полученных результатов в бракеражном 

журнале готовых блюд. 

6. Создать «Общественный Совет по питанию» в составе: 

 Сафина Э.Р., - председатель совета(заместитель директора) 

 Секретарь: Алексеева О.Н(учитель начальных классов) 

Члены совета: 

 Порфирьева Г.М - (учитель математики) 

 Иванова Н.К - (председатель профкома, учитель русского языка и литературы) 

 Егорова Р.Ш – учитель иностранного языка;. 

7. «Общественному Совету по питанию» периодически проводить обследование 

школьной столовой с целью контроля их работы, качества продуктов и готовых блюд и 

вносить предложения по улучшению обслуживания учащихся питанием. 



8. Назначить Сафину Э.Р., заместителя директора  ответственной за организацию 

родительского контроля за качеством горячего питания  в школе. 

9. Утвердить состав родительского контроля за качеством горячего питания, план работы 

родительского контроля за организацией и качеством горячего питания обучающихся  

МБОУ «Чувашско-Елтанская СОШ» на 2024-2025 учебный год, составить график 

контроля качества питания; 

10 Контроль за исполнением приказа возложить на ЗДВР Сафину Э.Р 

 

 

Директор школы:                                         А.В. Алексеев 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                          Порфирьева Г.М 

                                               Михайлова Н.Ф 

                                                                            Сафина Э.Р. 

                                      Заббаров С.З 

                                                                                           Алексеева О.Н; 

                                                                                  Иванова Н.К; 

                                                                                            Егорова Р.Ш 

 

 


		2024-11-04T16:04:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧУВАШСКО-ЕЛТАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




